АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022                                      пгт Спирово                                             №  540-п
	О внесении изменений в постановление Администрации Спировского муниципального округа от 02.11.2022 № 510-п «О реализации постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп "О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 N 573-пп "О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области",
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Спировского муниципального округа от  02.11.2022 № 510-п «О реализации постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп "О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области»» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6) освобождение на период прохождения мобилизованными военной службы по мобилизации полностью от родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Спировского муниципального округа Тверской области, взимаемой с родителей (законных представителей).»;
2) пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. реализация иных мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области, установленных постановлением Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп "О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области», входящих в компетенцию исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Спировского муниципального округа Тверской области и подведомственных ему учреждений (предприятий).»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу постановления Правительства Тверской области от 24.10.2022 N 599-пп "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спировского

муниципального округа                                                                            Д.С. Михайлов